
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1561 DEL 21/07/2025

OGGETTO: INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI DEL 
TERRAZZO DI COPERTURA DELL’EDIFICIO SEDE DEL CONVITTO 
NAZIONALE “P. GIANNONE” DI BENEVENTO. PROCEDURA MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO.

CIG: B737E55A5B CUP: I82B25000350003

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:

 in data 14/05/2025 il Dipartimento dei Vigili del fuoco del soccorso pubblico e della difesa civile, comando 
provinciale dei vigili del fuoco di Benevento, ha eseguito un intervenuto presso la sede del Convitto 
Nazionale “P. Giannone” di Benevento, piazza Roma, per la presenza di intonaco pericolante. La squadra 
dei Vigili del Fuoco intervenuta ha constatato che, nella stanza adibita ad aula professori, si era verificato (in 
più punti e prima dell’orario di apertura dell’istituto scolastico) il distacco di porzioni di intonaco, pignatte e 
controsoffitto in cartongesso;

 l’intervento della squadra VV.F. ha comportato:

1. la messa in sicurezza dei luoghi mediante accurata verifica visiva (anche del terrazzo sovrastante) e la 
rimozione delle restanti parti di intonaco in imminente pericolo di caduta;

2. la convocazione sul posto del responsabile dell’Ufficio Tecnico Competente della Provincia, ing. Matteo 
Iannotti;

3. l’inibizione all’utilizzo dell’aula professori, del corridoio adiacente e della rete elettrica che alimenta i 
due ambienti interessati, ai sensi dell’art. 77 del DPR 64/2012, come attestato nel modello allegato alla 
scheda n. 1338 redatta dal responsabile dei VV.F. intervenuti.

 la Prefettura di Benevento con nota prot. n. 42185 del 16/05/2025 ha sollecitato l’adozione di provvedimenti 
opportuni a tutela della pubblica incolumità;

 il Comune di Benevento ha diffidato, con atto n. 1252 del 22/05/2025, questo Ente all’esecuzione di 
verifiche e di interventi manutentivi di messa in sicurezza definitiva necessari a rimuovere ogni forma di 
pericolo, a salvaguardia della pubblica e privata incolumità, disponendo il completamento delle predette 
opere entro un mese dalla diffida;

DATO ATTO CHE:



2

 si rende pertanto urgente e improcrastinabile eseguire gli interventi necessari alla messa in sicurezza, al fine 
della salvaguardia della pubblica e privata incolumità;

 con determinazione n. 1120 del 03/06/2025 è stato approvato il progetto esecutivo, redatto dall’ing. Matteo 
IANNOTTI, responsabile del servizio edilizia scolastica, per gli interventi urgenti di messa in sicurezza dei 
solai del terrazzo di copertura dell’edificio sede del Convitto Nazionale “P. Giannone” di Benevento, 
dell’importo complessivo di € 140.000,00, come al seguente quadro economico:

A. Lavori 
Voce Descrizione  Importo 

A1 Lavori a base d'appalto (soggetti a ribasso) 92 938,34 € 

A2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 3 082,59 € 

Totale Lavori (A) 96 020,93 € 

B. Somme a disposizione dell’Amministrazione
Voce Descrizione  Importo  

B1 Lavori in economia 10 000,00 € 

B2 Spese tecniche per D.LL., coord. sicurezza 10 000,00 € 

B3 Oneri previdenziali ed I.V.A. su spese tecniche 2 688,00 € 

B4 Incentivi di cui all'articolo 45 del D.Lgs. 36/2023 1 852,93 € 

B5 IVA su lavori 10% 9 602,09 € 

B6 Contribuzione ANAC 35,00 € 

B7 Spese per imprevisti (max 5% lavori) 4 801,05 € 

B8 Rimborsi a fattura per oneri di discarica 5 000,00 € 

 Totale Somme a disposizione (B) 43 979,07 € 

Totale complessivo dell’intervento (A + B): 140 000,00 € 

 la spesa suindicata è da finanziare con fondi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;

ATTESO CHE:

 per l’esecuzione dei lavori di cui al progetto esecutivo innanzi richiamato, è necessario provvedere 
all’affidamento dei medesimi ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne 
compiutamente attuazione;

 con trattativa diretta sulla piattaforma telematica DigitalPa – Acquisti telematici della provincia di 
Benevento (id. 883 del 04/06/2025), è stato invitato a presentare offerta l’operatore economico ZENIT s.r.l., 
con sede legale a Roma alla via A. Ciamarra, 196, P.IVA 01692040627 e sede operativa ad Airola (BN) alla 
via Aldo Moro, 16, abilitato per la categoria “Esecutori lavori pubblici”, qualificazione SOA – OG 2 IV-
BIS; 

 il criterio assunto per l’individuazione dell’offerta è quello del minor prezzo;

 entro il termine stabilito, 10/06/2025, ore 12:00, l'operatore invitato ZENIT s.r.l., ha fatto pervenire la 
propria offerta economica;

VISTI:

 il D.Lgs. 267/2000;

 lo Statuto Provinciale;

 la delibera Presidenziale n. 32 del 31.1.2024 di approvazione del PIAO 2024/2026;

 la delibera Presidenziale n.33 dell’1.2.2024 di approvazione del PEG 2024/2026;



3

 la delibera Presidenziale n. 115 del 16.04.2024 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026;

 il Regolamento di Contabilità vigente;

Viste le Deliberazioni:

- DCP n. 37 del 18.12.2023: “Approvazione definitiva del DUP – e suoi allegati per il triennio 2024/2026 
contenente: Piano Triennale Opere Pubbliche 2024/2026 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - 
Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”; 

- DCP n. 7 del 09/04/2025 di Approvazione del “Regolamento sulle modalità di stipula dei contratti della 
Provincia di Benevento”;

- DCP n. 8 del 09/04/2025 di Approvazione del “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, svolgimento delle indagini di mercato, formazione 
e gestione degli elenchi di operatori economici”;

- DCP  n. 21 del 14.4.2025: “Approvazione definitiva del DUP  per il triennio 2025/2027”; 

- DCP n. 22 del 14.4.2025 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione –  e suoi allegati per il 
triennio 2025/2027”; 

- DCP n. 23 del 14.4.2025: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”;

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”, ed in particolare gli articoli: 

- 15 (Responsabile unico del progetto (RUP);

- 17 (Fasi delle procedure di affidamento);

- 50 (Procedure di affidamento);

- Allegato I.1;

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», per quanto applicabile;

 la deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 598 del 30 dicembre 2025 con la quale è stata 
fissata la contribuzione dovuta a favore dell’Autorità per l’anno 2025, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 
67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

 l’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., in base al quale la stipulazione dei contratti deve 
essere proceduta da apposita determinazione indicante: a) il fine che si intende perseguire; b) l’oggetto del 
contratto, la forma e le clausole ritenute essenziali; c) le modalità di scelta del contraente;

ESAMINATA l’offerta economica presentata dalla ZENIT s.r.l., con sede a Roma alla via A. Ciamarra, 196, 
P.IVA 01692040627, del valore di € 77.318,95, (€ 74.236,36 per lavori ed € 3.082,59 per costi della sicurezza 
non soggetti a ribasso), esclusa I.V.A. (10%), avendo applicato il ribasso del 20,123% sull’importo a base di 
affidamento soggetto a ribasso pari ad € 92.938,34;

CONSIDERATO che, il prezzo di affidamento diretto dell'appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base 
dei prezzi desunti dal prezzario della Regione Campania per le opere pubbliche attualmente vigente (Edizione 
2025);

PRESO ATTO CHE:



4

 l’attività istruttoria relativa alla comprova del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico 
organizzativo ed economico-finanziario, regolarmente svolta e gli accertamenti effettuati hanno dato esito 
positivo, come attestato dal fascicolo post-aggiudicazione conservato agli atti di gara;

 l’aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. 36/2023, ad avvenuta 
effettuazione delle verifiche del possesso dei prescritti requisiti di legge;

 la posizione contributiva dell’operatore economico affidatario risulta regolare, così come attestato dal 
DURC On Line protocollo INAIL_ 49415307 in corso di validità;

 l’operatore economico è in possesso di attestazione di qualificazione all’esecuzione di lavori pubblici per la 
categoria OG 2 classifica IV-BIS, certificazione ISO 9001:2015 e ISO 14001:2015;

ACCERTATO, come da documentazione in atti, che l’operatore economico in argomento è in possesso dei 
requisiti prescritti dalla norma;

CONSIDERATO CHE:

 l'impegno de quo attiene al seguente servizio previsto per legge “spesa per la manutenzione degli edifici 
scolastici”; 

 è necessario ed urgente provvedere alla manutenzione del suddetto edificio scolastico;

 l’importo della spesa, inferiore a 150.000,00 euro, consente il ricorso alla procedura dell’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36;

RITENUTO possibile affidare l'appalto dei lavori sopra specificati all'operatore economico ZENIT s.r.l., con 
sede a Roma alla via A. Ciamarra, 196, P.IVA 01692040627, in quanto: 

1) trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il dovuto livello di 
specializzazione necessaria all’esecuzione dei lavori, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire 
l'appalto alle condizioni ritenute congrue e/o richieste dall’Amministrazione; 

2) rispetto del principio di rotazione degli affidamenti; 

3) tale procedura è legittimata dall'importo;

DATO ATTO CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 –sottosezione 2.3 del PIAO 
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

DATO ATTO della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., del presente 
provvedimento;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.; 

RICHIAMATI:

 il Decreto Presidenziale n. 68 del 02/05/2025, con il quale l’ing. Angelo Carmine GIORDANO è stato 
nominato Dirigente ad interim del SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – 
MANUTENZIONI della Provincia di Benevento;

 la determinazione dirigenziale n. 1370 del 30/06/2025 che ha prorogato, fino al 31 luglio 2025, l’incarico di 
elevata qualificazione relativa al Servizio 2 – “EDILIZIA SCOLASTICA E GESTIONE RETE 
SCOLASTICA”, all’ing. Matteo IANNOTTI;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,



5

1. di procedere all’affidamento diretto ex articolo 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 
attraverso la piattaforma telematica DigitalPa – Acquisti telematici della provincia di Benevento (i.d. 883), 
degli interventi urgenti di messa in sicurezza dei solai del terrazzo di copertura dell’edificio sede del 
Convitto Nazionale “P. Giannone” di Benevento, all’O.E. ZENIT s.r.l., con sede a Roma alla via A. 
Ciamarra, 196, P.IVA 01692040627, per l’importo complessivo di € 77.318,95, al netto del ribasso offerto 
del 20,123% ed esclusa I.V.A. (10%).

2. di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.:

a) fine da perseguire:
messa in sicurezza e salvaguardia della pubblica e privata 
incolumità. 

b) oggetto del contratto:
interventi urgenti di messa in sicurezza dei solai del terrazzo di 
copertura dell’edificio sede del Convitto Nazionale “P. 
Giannone” di Benevento.

c) forma del contratto:

in considerazione dell’importo, ai sensi dell’art. 18, comma 1, il 
contratto si intende perfezionato mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio 
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del 
regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014 e la ditta con l’accettazione:
a) si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 
e successive modifiche;

b) si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione 
appaltante ed alla Prefettura – Ufficio territoriale del 
Governo della provincia di Benevento della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria.  

d) clausole essenziali:
durata: 60 giorni
corrispettivo: € 77.318,95, esclusa I.V.A. 
pagamenti: 30 giorni ricevimento fattura

3. di approvare, altresì, il seguente quadro economico, rideterminato a seguito del ribasso offerto dall’O.E. 
invitato alla trattativa diretta:

A. Importo dei lavori
Voce Descrizione  Importo 

A1 Lavori a base d'appalto (soggetti a ribasso) 92 938,34 € 

A1.1 Ribasso del 20,123% 18 701,98 € 

A1.2 Restano i lavori netti 74 236,36 € 

A2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 3 082,59 € 

Totale Lavori (A) 77 318,95 € 

B. Somme a disposizione dell’Amministrazione 
Voce Descrizione  Importo  

B1 Lavori in economia 10 000,00 € 

B2 Spese tecniche per D.LL., coord. sicurezza 10 000,00 € 

B3 Oneri previdenziali ed I.V.A. su spese tecniche 2 688,00 € 



6

B4 Incentivi di cui all'articolo 45 del D.Lgs. 36/2023 1 852,93 € 

B5 IVA su lavori 10% 7 731,89 € 

B6 Contribuzione ANAC 35,00 € 

B7 Spese per imprevisti (max 5% lavori) 3 865,95 € 

B8 Rimborsi a fattura per oneri di discarica 5 000,00 € 

 Totale Somme a disposizione (B) 41 173,77 € 

Totale complessivo dell’intervento (A + B): 118 492,72 € 

4. di dare atto che: 

 l'importo contrattuale complessivo è pari ad € 77.318,95 oltre I.V.A. al 10%; 

 ai sensi dell’art. 18, comma 3, lettera d) del Codice non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 
giorni per la stipula del contratto; 

 in considerazione dell’importo la forma di stipula del contratto avviene mediante scrittura privata non 
autenticata. La stipula del contratto è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui agli articoli 94, 95 e 98 del vigente Codice dei contratti pubblici e di quelli speciali di cui 
all'art. 100 della medesima norma innanzi richiamata;

 in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti: 

- il contratto sarà risolto ed il pagamento, in tal caso, del corrispettivo pattuito verrà riconosciuto 
solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta; 

- sarà applicata la penale nella misura del 10% del valore del contratto;

 in accordo con quanto previsto al comma 2, art. 5, del “Protocollo di azione vigilanza collaborativa con 
la Regione Campania” tra il Presidente della Giunta Regionale e l'Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC) sottoscritto in data 15.10.2015, la Provincia, quale Beneficiario, si avvale della clausola 
risolutiva espressa di cui all'art. 1456 c.c. se nei confronti dell'operatore economico affidatario dei lavori 
sia stata disposta misura cautelare o sia intervenuto rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui agli artt. 
317 cp, 318 cp, 319 cp bis, 319 cp ter, 319 cp quater, 320 cp, 322 cp, 322 cp bis, 346 cp bis, 353 cp, 353 
cp bis; 

 alla liquidazione si provvederà con successivo atto a seguito di presentazione di fattura elettronica 
tramite lo SDI, ad avvenuta dichiarazione di regolare esecuzione da parte del RUP, previa verifica di 
conformità e accertamento del corretto ed effettivo svolgimento dei lavori

 il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione rispetta le finalità di cui all’art. 9, 
comma 2 del D.L. 78/2009 e 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 ed è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa;

 dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziali, in capo al Dirigente del Settore, al 
Responsabile del Servizio e al RUP, competenti ad adottare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
6-bis, Legge 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lettera e) della L. 190/2012; 

 la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, 
comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione; 



7

 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio online, e 
nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente, così come previsto dall’art. 32, comma 
1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

 il progetto de quo è caratterizzato dal CUP: I82B25000350003; 

 i lavori sono finanziati con fondi del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 il Responsabile Unico del progetto è il geom. Antonio SATERIALE;

5. di impegnare, nel rispetto dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000, sul capitolo 4951.1 del bilancio pluriennale 
2025/2027, - annualità 2025, la somma di € 118.492,72, di cui € 35,00, quale contribuzione dovuta a favore 
dell’Autorità di Vigilanza in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, al 
pagamento del quale si provvederà “senza ulteriore atto” trattandosi di spese dovute per legge.

6. di dare corso, nei tempi e con le modalità previsti dalla sopra richiamata deliberazione dell’autorità di 
vigilanza e delle relative istruzioni, al versamento della contribuzione di € 35,00.

Il RUP
f.to (Geom. Antonio Sateriale)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



8

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951.1 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

348 N. 1966 € 85.050,84 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

ZENIT SRL 
Codice Fiscale: 01692040627 - P.Iva: 01692040627

Descrizione Impegni Assunti

INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI DEL TERRAZZO DI COPERTURA 
DELL’EDIFICIO SEDE DEL CONVITTO NAZIONALE “P. GIANNONE” DI BENEVENTO. lavori iva inclusa

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951.1 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

349 N. 1967 € 10.000,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

ZENIT SRL 
Codice Fiscale: 01692040627 - P.Iva: 01692040627

Descrizione Impegni Assunti

INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI DEL TERRAZZO DI COPERTURA 
DELL’EDIFICIO SEDE DEL CONVITTO NAZIONALE “P. GIANNONE” DI BENEVENTO. lavori in economia

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951.1 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

350 N. 1968 € 12.688,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI 
Codice Fiscale:  - P.Iva: 



9

Descrizione Impegni Assunti

INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI DEL TERRAZZO DI COPERTURA 
DELL’EDIFICIO SEDE DEL CONVITTO NAZIONALE “P. GIANNONE” DI BENEVENTO. spese tecniche

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951.1 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

351 N. 1969 € 1.852,93 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI DEL TERRAZZO DI COPERTURA 
DELL’EDIFICIO SEDE DEL CONVITTO NAZIONALE “P. GIANNONE” DI BENEVENTO.PROCEDURA 
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951.1 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

352 N. 1970 € 35,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 
Codice Fiscale: 97584460584      - P.Iva: 97584460584

Descrizione Impegni Assunti

INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI DEL TERRAZZO DI COPERTURA 
DELL’EDIFICIO SEDE DEL CONVITTO NAZIONALE “P. GIANNONE” DI BENEVENTO. anac

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951.1 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

353 N. 1971 € 3.865,95 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI 
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI DEL TERRAZZO DI COPERTURA 
DELL’EDIFICIO SEDE DEL CONVITTO NAZIONALE “P. GIANNONE” DI BENEVENTO. imprevisti

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951.1 2025

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub- SottoSub- Importo Sub- Importo 



10

Provv. Definitivo Impegno Impegno Impegno Impegno SottoSub-
Impegno

354 N. 1972 € 5.000,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI 
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI DEL TERRAZZO DI COPERTURA 
DELL’EDIFICIO SEDE DEL CONVITTO NAZIONALE “P. GIANNONE” DI BENEVENTO. oneri e imprevisti

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


